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Zasady judaizmu postępowego 

Istotą judaizmu postępowego jest otwarcie się na rzeczywistość, pozwalające na pogo- 
dzenie żydowskich praktyk religijnych i studiowania Tory z nieskrępowaną i twórczą obecnością 
całej wspólnoty i każdego z jej członków w zmieniającym się świecie.  

Judaizm postępowy – w jego rozumieniu zasady mocowania się z Bogiem -  postrzega jako 
szczególną  wartość  myślowe  i  emocjonalne  zmaganie  się  z  tekstem  Biblii  i  tekstami 
rabinicznymi. Zachęca do szukania własnej drogi i wyrabiania własnej opinii – w miarę własnych 
sił i własnych możliwości - poprzez krytyczne i nieskrępowane myślenie. Uznaje, że obcowanie z 
żydowskimi tekstami jest długotrwałym procesem, który w każdym momencie funkcjonowania 
wspólnoty i życia je członków pozwala odkryć nowe wartości. 

Judaizm postępowy rozumie wypełnianie micw nie jako cel sam w sobie, lecz jako środek 
poznania siebie i swoich możliwości, poznania świata i znalezienia w nim godnego – w każdym 
tego słowa znaczeniu – miejsca. Bogactwo i różnorodność żydowskiej tradycji w  rozumieniu 
judaizmu liberalnego skłania  raczej  do aktywnego i  twórczego udziału  niż  do bezrozumnego 
wypełniania nakazów i przestrzegania zakazów. 

Judaizm postępowy otwarty jest na wszystkie pozytywne aspekty duchowego dziedzictwa 
Żydów,  w  tym  szczególnie  na:  pamięć  przeszłości,  filozofię,  literaturę,  sztuki  piękne, 
postrzegając w nich składnik konstytutywny żydowskiej tożsamości w czasie i przestrzeni. 

Judaizm  postępowy  w  punkcie  centralnym  postępowania  ludzkiego  stawia  etyczny  i 
obywatelski  aspekt  wiary.  Zasadę  dążenia  do  naprawy  świata  (Tikkun  Olam)  traktuje  jako 
zarazem powinność  i  możliwość,  z  których każdy korzysta tworząc sprawiedliwy dla siebie  i 
wszystkich świat .

Judaizm postępowy opowiada się za równością praw kobiet i mężczyzn oraz jest otwarty 
dla  Żydów  niezależnie  od  ich  materialnych,  społecznych,  etnicznych  czy  kulturowych 
uwarunkowań.  Ta  postawa  dotyczy  również  równouprawnienia  w  praktykach  religijnych  czy 
dostępie do żydowskich tekstów.

Judaizm  postępowy  podkreśla  swoją  głęboką  więź  z  Państwem  Izraela,  żydowską 
ojczyzną,  a  szczególnie  z  tamtejszym  ruchem  progresywnym.  Uznaje  znajomość  języka 
hebrajskiego oraz wiedzę na temat izraelskiej literatury i współczesnej historii jako ostotny i 
wartościowy cel.  

Judaizm  postępowy  nie  zamyka  się  przed  nikim  kto  chce  poznać  zasady  judaizmu  i 
dołączyć do wspólnoty Żydów.
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